令和２年４月９日

保護者 様

  千曲市立戸倉上山田中学校

校長  小池 隆

「三密」回避徹底のための学校の臨時休業について

日頃より本校教育活動に対しご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染リスクを低減させるため、千曲市教育委員会の通知に従い、

下記のように学校を臨時休業とします。

今後の対応については以下のとおりです。ご理解の上、ご協力をお願いします。

記

１ 今後の対応

（１）４月１０日（金）から４月２４日（金）までの２週間、臨時休業とします。

（２）現在、千曲市は「域内まん延期」ではないことから、健康状態や生活・学習

状況の確認、各教科の授業びらきを行うために週に１回登校日を設けます。

  ４月１４日（火）・２１日（火） １年生  ８：１０～１２：００

  ４月１５日（水）・２２日（水） ２年生  ８：１０～１２：００

  ４月１６日（木）・２３日（木） ３年生  ８：１０～１２：００

  ※学校では、マスクの着用、換気の徹底、アルコール消毒を確実に行います。

（３）部活動も、同期間活動を中止とします。

 ２ お願い その他

（１）休校中の生活について、ご家庭でもご協力をお願いします。

・健康チェックカードで毎日健康チェックを行う。（登校日にも行い持参する）

・不要な外出をせず、家庭で新型コロナウィルス感染症予防に努める。

・規則正しい生活を心がけ、学年より示された学習課題に取り組む。

（２）集金についてもご協力ください。

休業開け２７日（月）に集金袋をお配りします。翌２８日（火）７：３０～

７：５０まで密集を避けるために、各階オープンスペースで行います。

（３）学年・学級 PTA については、担任と保護者の顔合わせの機会をつくるため

予定通り行う方向で考えています。４月２８日（火） １５：４０～の予定です。

   ※上記は本日現在の計画です。今後、変更等ある場合は、適宜見直しがされますの

で、ＰＴＡメールにご留意ください。本校 HP と昇降口にも掲示しますのでご覧

ください。

千曲市立戸倉上山田中学校

教頭 岩松 裕一

電話 026－275－0069